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53.05. Sekretariatsudgifter vedrørende de af Danmark tiltrådte havforureningskonventioner 
og -overenskomster. Danmark har ratificeret følgende konventioner: Oslokonventionen og 

, Londonkonventionen, begge vedrørende dumpning på åbent hav, Pariskonventionen 
vedrørende forhindring af landbaseret havforurening samt Helsingforskonvention.en, 
vedrørende beskyttelse af havmiljøet i Østersøen. Danmark har endvidere undertegnet 
overenskomst af 9. juni 1969 om bekæmpelse af olieforurening af Nordsøen (Bonn-over- 
enskomsten). Overenskomsten er uopsigelig i 5 år fra finansåret 1985. 

53.07. Udgifter i forbindelse med konventionen af 1979. Danmark har ved Akt 166 2/4 86 
ratificeret protokollen vedrørende financieringen af det fælles program for monitering og 
vurdering af langtrækkende grænseoverskridende luftforurening i Europa (EMEP). 
Danmark skal efter protokollen bidrage med 1,38 pet. af de samlede udgifter. 
Der skal foretages revision af protokollen efter 6 år fra ratifikationsdatoen. 

53.08. Tilskud til forskningsvirksomhed m.v. vedrørende NPO-forskningen. I henhold til Akt 
174 9/4 86 kan der i perioden 1986-1990 afholdes udgifter til statstilskud til forsknings- 
og udviklings- og udredningsvirksomhed vedrørende forureningen med næringssalte og 
oprganisk stof fra landbrug inden for en samlet ramme på 50 mill. kr. 

53.09. Tilskud til undersøgelsesprogram vedrørende dioxinforurening. Ved Akt 249 28/5 86 
har finansudvalget tiltrådt, at der i finansårene 1986-88 afgives tilsagn om og afholdes 
udgifter til statstilskud til et undersøgelsesprogram vedrørende dioxinforurening fra 
forskellige typer af affaldsforbrændingsanlæg indenfor en samlet ramrre på 7,5 mill. kr. 

53.10. Undersøgelse og oplysning. På kontoen afholdes tilskud i forbindelse,med gennemfø- 
relse af undersøgelser af indsamling af grundmateriale til støtte for miljøbeskyttelse i 
Danmark. Endvidere kan der ydes tilskud til udgivelse af puplikationer, film, afholdelse 
af udstillinger og mødevirksomhed, der har til formål at udbrede oplysninger om miljøets 
betydning. 

53.11. Forsknings- og undersøgelsesvirksomhed. Det er besluttet at opføre Miljøstyrelsens 
forsknings- og undersøgelsesmidler på en særskilt tilskudskonto. Forsknings- og undersø- 
gelsesmidlerne vil blive anvendt hos private og offentlige forskningsinstitutioner -  
heriblandt de under Miljøstyrelsen hørende institutioner -  samt private konsulentfirmaer. 
Midlertidig ansættelse af .personale kan ske uden hensyn til de pågældende institutioners 
personalerammer. Der er adgang til kumulativ overførsel af uforbrugte midler fra et 
finansår til følgende finansår. 

02.02. Miljøstyrelsens Analytisk-Kemiske Laboratorium (tidligere Kemikaliekontrollen). 
Institutionen er Miljøstyrelsens laboratorium for varetagelse af análytisk-kemiske kontrol- 
opgaver inden for loven om kemiske stoffer og produkter samt for varetagelse af analy- 
tisk-kemiske miljøopgaver inden for miljøloven og vandforsyningsloven. 
Laboratoriet deltager i internationalt samarbejde for bl.a. udvikling af analytisk-kemiske 
kontrolmetoder inden for sit ansvarsområde. 
Laboratoriet kan efter reglerne om supplerende mindre virksomhed afholde merudgifter 
til udførelse af mindre undersøgelser og til fremstilling af publikationer til udbud for 
offentligheden, andre myndigheder og private. 
Der er overførselsadgang mellem driftsudgiftsbevillinger indenfor hovedafsnit 27.02. 
Miljøbeskyttelse. 


